
 

  

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 
58E2D9E7F900307B040000008ACF3000F3858D00  
Підписувач Лапутіна Юлія Анатоліївна 
Дійсний з 28.12.2020 0:00:00 по 28.12.2022 0:00:00 

 
Міністерство у справах ветеранів України  

Н4-*"Qs/W2Ж3OО   
№ 127 від 15.07.2022 

 

 

МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ  

НАКАЗ 

 Київ №   

Про затвердження Уточненого плану 

роботи Міністерства у справах ветеранів 

України на друге півріччя 2022 року в 

умовах дії воєнного стану 

 

 

Відповідно до підпункту 3 пункту 12 Положення про Міністерство у 

справах ветеранів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 27 грудня 2018 року № 1175 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 15 квітня 2020 року № 276), та у зв’язку з введенням в 

державі воєнного стану, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Уточнений план роботи Міністерства у справах ветеранів 

України на друге півріччя 2022 року в умовах дії воєнного стану, що додається. 

 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 

Міністра Порхуна О. В. 

 

 

Міністр  Юлія ЛАПУТІНА 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000008ACF3000F3858D00  
Підписувач Лапутіна Юлія Анатоліївна 
Дійсний з 28.12.2020 0:00:00 по 28.12.2022 0:00:00 

 
Міністерство у справах ветеранів України  

Н4-*"Qs/W2Ж3OО   
№ 127 від 15.07.2022 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства у справах ветеранів України 

_________________ ________ року № ________ 

 

УТОЧНЕНИЙ ПЛАН РОБОТИ МІНІСТЕРСТВА У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ НА ІІ ПІВРІЧЧЯ 2022 РОКУ  

В УМОВАХ ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ 

 

№  

п/п 
Назва заходу 

Термін виконання 

Відповідальний  

за виконання 

Л
и

п
ен

ь
 

С
ер

п
ен

ь
 

В
ер

ес
ен

ь
 

Ж
о
в

т
ен

ь
 

Л
и

ст
о
п

а
д
 

Г
р

у
д

ен
ь
 

1. За планом Президента України 

1.1 
Участь у засіданні Комісії з питань координації євроатлантичної 

інтеграції України 
щоквартально 

Яременко І.О. 

Панамарчук О. О.  

1.2 

Участь у засіданні Комісії з питань координації взаємодії органів 

виконавчої влади щодо забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків 

щоквартально 
Яременко І.О. 

Панамарчук О. О.  

2. За планом Верховної Ради України 

2.1 

Розроблення проєкту Закону України “Про внесення змін до 

Закону України “Про засади внутрішньої і зовнішньої політики” 

щодо засад внутрішньої політики у сфері соціального захисту 

ветеранів війни” 

31      Панамарчук О. О. 

3. За планом Комітетів Верховної ради України 

3.1 
Участь у засіданні Комітету Верховної Ради України з питань 

соціальної політики та захисту прав ветеранів 
щотижнево 

Порхун О. В. 

Приходько Р. В. 

4. За планом Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини 

4.1 
Участь у засіданні Координаційної ради з питань захисту прав 

військовослужбовців, поліцейських, осіб рядового і 
за потреби 

Порхун О. В. 

Приходько Р. В. 



2 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання начальницького складу та членів їх сімей при Уповноваженому 

Верховної Ради України з прав людини 

5. За планом Кабінету Міністрів України 

5.1 

Участь у засіданні Комісії з питань координації виконання Угоди 

про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським 

Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми 

державами - членами, з іншої сторони 

щоквартально 

Лапутіна Ю. А. 

Яременко І.О. 

Панамарчук О. О. 

5.2 

Участь у засіданні Урядового комітету з питань європейської та 

євроатлантичної інтеграції, міжнародного співробітництва, 

культури, молоді, спорту та інформаційної політики 

щотижнево 
Яременко І.О. 

Панамарчук О. О. 

5.3 
Участь у зустрічах з групою експертів Міжнародного секретаріату 

НАТО  
жовтень - листопад  

Яременко І.О. 

Панамарчук О. О. 

5.4 

Участь у засіданні Міжвідомчої робочої групи з питань розробки 

та впровадження системи переходу з військової кар’єри на 

професійну цивільну (в рамках проекту з НАТО) 

за потреби 
Яременко І.О. 

Панамарчук О. О. 

5.5 

Організація засідання Міжвідомчої робочої групи з питань 

розробки та впровадження системи переходу з військової кар’єри 

на професійну цивільну 

щомісяця 
Кушнір М.В. 

Войчук С. М. 

5.6 

Участь у засіданні Координаційної Ради з питань реалізації 

Імплементаційної угоди між Кабінетом Міністрів України та 

Організацією HATO з підтримки та постачання про реалізацію 

співпраці у сфері медичної реабілітації 

протягом року 

Панамарчук О.О. 
Масло А.В. 

Давиденко Р.А. 

 

5.7 Участь у засіданнях Уряду щотижнево 
Лапутіна Ю. А. 

Порхун О. В. 

5.8 

Участь у засіданні Урядового комітету з питань реінтеграції 

тимчасово окупованих територій, соціальної політики та у 

справах ветеранів 

щотижнево 
Лапутіна Ю. А. 

Порхун О. В. 

5.9 
Участь у засіданні Урядового комітету з питань національної 

безпеки і оборони та правоохоронної діяльності 
щотижнево Порхун О. В. 



3 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання 

5.10 

Участь у засіданні Урядового комітету з питань економічної, 

фінансової політики, паливно-енергетичного комплексу, 

стратегічних галузей промисловості, розвитку громад і територій 

та інфраструктури 

щотижнево Порхун О. В. 

5.11 

Участь у засіданні Урядового комітету з питань цифрової 

трансформації, освіти, науки та інновацій, охорони здоров’я, 

правової політики, захисту довкілля та природних ресурсів 

щотижнево Калита Т. В. 

5.12 
Участь у засіданні Організаційного комітету з підготовки та 

відзначення 33-ї річниці незалежності України 
згідно з графіком засідань 

Лапутіна Ю. А. 

Порхун О. В. 

5.13 

Участь у засіданні Урядового комітету з питань національної 

безпеки і оборони, стратегічних галузей промисловості, паливно-

енергетичного комплексу та інфраструктури 

щотижнево Порхун О. В. 

5.14 Участь у засіданні Ради у справах осіб з інвалідністю згідно з графіком засідань 

Лапутіна Ю. А. 

Порхун О. В. 

Драганчук І.О. 

5.15 
Участь у нараді під головуванням Державного секретаря Кабінету 

Міністрів України з державними секретарями міністерств 
щотижнево Мартиненко О.А. 

5.16 
Участь у нараді про стан виконання завдань, визначених указами 

Президента України В. Зеленського 
за потреби  

Мартиненко О.А. 

Шестакова М. Д. 

6. За планом Міністерства у справах ветеранів України 

6.1 Участь у заходах до Дня незалежності 
 24     Лапутіна Ю. А. 

Порхун О. В. 
Кушнір М.В. 

6.2 Участь у заходах до Дня пам`яті жертв Бабиного Яру 
  28    Лапутіна Ю. А. 

Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.3 Участь у заходах до Дня захисників і захисниць України  
   14   Лапутіна Ю. А. 

Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.4 Участь у заходах до Дня Голодомору в Україні 
    27  Лапутіна Ю. А. 

Порхун О. В. 



4 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання Кушнір М.В. 

6.5 Участь у заходах до Дня Гідності та Свободи 
    21  Лапутіна Ю. А. 

Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.6 Участь в Урочистостях до Дня Збройних Сил України 
     

06 
Лапутіна Ю. А. 
Порхун О. В. 
Кушнір М.В. 

6.7 Зустрічі з міжнародними партнерами  за потреби 

Лапутіна Ю. А. 

Яременко І.О. 

Панамарчук О. О. 

6.8 
Участь у заходах П’ятого щорічного Міжнародного форуму 

“Кібербезпека – захистимо бізнес, захистимо державу”  

    02  Лелюк Б.О. 

6.9 

Організація роботи Міжвідомчої комісії з питань розгляду 

матеріалів про визнання учасниками бойових дій та виплати 

одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) або 

інвалідності волонтера і деяких інших категорій осіб, відповідно 

до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту”. 

Щонайменше один раз на місяць (за 

наявності документів для розгляду) 

Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.10 

Організація роботи Міжвідомчої комісії з питань встановлення 

факту отримання особами поранень чи інших ушкоджень 

здоров’я, одержаних від вибухових речовин, боєприпасів і 

військового озброєння на території проведення антитерористичної 

операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки 

і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 

Федерації у Донецькій та Луганській областях. 

щонайменше один раз на місяць  

(за наявності документів для розгляду) 

Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.11 

Засідання Комісії Міністерства у справах ветеранів України з 

питань внесення до Книги пам’яті добровольців – захисників 

України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України 

 

за потреби 
Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.12 Засідання Комісії з питань нагороджень за потреби Порхун О. В. 



5 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання Кушнір М.В. 

6.13 

Засідання конкурсної комісії з розгляду загальнодержавних 

програм (проєктів, заходів), розроблених громадським 

об’єднаннями ветеранів, для виконання (реалізації) яких надається 

фінансова підтримка у 2023 році 

за потреби 
Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.14 

Засідання комісії з питань попереднього розгляду матеріалів для 

підготовки подання на ім’я Президента України щодо прийняття 

позитивного рішення про прийняття до громадянства України 

за потреби 
Порхун О. В. 

Приходько Р.В. 

6.15 

Участь у засіданні міжвідомчої робочої групи з питань сприяння 

постраждалим інвесторам у добудові, утвореної при Міністерстві 

розвитку громад та територій 

за потреби, орієнтовно раз на два місяця 
Порхун О. В. 

Приходько Р.В. 

6.16 

Участь у засіданні комісії з розгляду питань державної підтримки 

та/або пільгового довгострокового державного кредитування для 

придбання житла в рамках бюджетних житлових програм 

головним виконавцем яких є Мінрегіон, утвореної при 

Міністерстві розвитку громад та територій 

за запрошенням 
Порхун О. В. 

Приходько Р.В. 

6.17 

Участь у засіданні наглядової ради Державної спеціалізованої 

фінансової установи “Державний фонд сприяння молодіжному 

будівництву” 

за запрошенням, орієнтовно раз на два місяці 
Порхун О. В. 

Приходько Р.В. 

6.18 

Засідання робочої групи з питань опрацювання проблематики 

внутрішньо переміщених осіб з числа учасників 

антитерористичної операції та операції об’єднаних сил 

протягом року 
Порхун О. В. 

Приходько Р.В. 

6.19 
ZOOM конференція з керівництвом центрів соціально-

психологічної реабілітації населення 
щомісячно Мазур Ю. О. 

6.20 

Проведення національного відбору кандидатів до збірної команди 

України з числа ветеранів війни для участі у міжнародних 

спортивних змаганнях “Ігри Нескорених” в м. Дюссельдорф, 

Німеччина, у 2023 році 

жовтень-листопад Мазур Ю. О. 

Давиденко Р. А. 

6.21 
Засідання конкурсної комісії з розгляду загальнодержавних 

програм (проєктів, заходів), розроблених громадським 

об’єднаннями ветеранів, для виконання (реалізації яких надається 

за потреби 
Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 



6 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання фінансова підтримка у 2022 році) 

6.22 Засідання Громадської ради Мінветеранів щоквартально 
Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.23 Засідання Ради ветеранів України при Мінветеранів щоквартально 
Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.24 Засідання Ради родин загиблих за потреби 
Порхун О. В. 

Приходько Р.В. 

6.25 

Засідання робочої групи з розробки пропозицій щодо покращення 

соціально-виховної та психологічної роботи для ветеранів війни, 

які перебувають в установах виконання покарань та слідчих 

ізоляторах державної кримінально-виконавчої служби України 

щоквартально 
Яременко І.О. 

Панамарчук О. О. 

6.26 
ZOOM конференція з керівниками територіальних підрозділів 

Мінветеранів 
щотижнево Панамарчук О. О. 

6.27 Засідання тендерного комітету за потреби Мартиненко О.А. 

за напрямом соціального захисту ветеранів війни 

6.28 
Проведення моніторингу стану дотримання прав і свобод 

ветеранів та членів їх сімей  
протягом року   

Порхун О. В. 
Приходько Р.В. 

6.29 

Відпрацювання аналітичного звіту щодо соціального захисту та 

дотримання прав і свобод ветеранів і членів сімей загиблих 

ветеранів 

     05 Порхун О. В. 
Приходько Р.В. 

6.30 

Забезпечення виплати грошової компенсації для придбання житла 

учасниками антитерористичної операції, операції Об’єднаних сил, 

осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, 

членів їх сімей, а також внутрішньо переміщеними особами, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України  

протягом ІІ півріччя за наявністю фінансування 
Порхун О. В. 

Приходько Р.В. 

6.31 

Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 

19.10.2016 № 719” 

10      Порхун О. В. 
Приходько Р.В. 

6.32 Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про 10      Порхун О. В. 



7 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 
18.04.2018 № 280” 

Приходько Р.В. 

6.33 

Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 

28.03.2018 № 214” 

10      Порхун О. В. 
Приходько Р.В. 

6.34 

Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про 

затвердження Державної цільової соціальної програми 

забезпечення реалізації права на житло осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, на 

період до 2025 року” 

    20  Порхун О. В. 
Приходько Р.В. 

6.35 Забезпечення проведення збору та аналізу інформації про 

використання субвенції 2021 року на виплату грошової 

компенсації для придбання житла учасниками антитерористичної 

операції, операції Об’єднаних сил, осіб, які брали участь у 

бойових діях на території інших держав, членів їх сімей, а також 

внутрішньо переміщеними особами, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, що надається 

регіональним органами соціального захисту населення 

щомісячно Порхун О. В. 
Приходько Р.В. 

6.36 Проведення моніторингу стану дотримання вимог законодавства 

щодо забезпечення житлом деяких категорій осіб, з числа 

ветеранів та членів їх сімей шляхом виплати грошової компенсації 

за належні для отримання жилі приміщення 

протягом ІІ півріччя Порхун О. В. 
Приходько Р.В. 

за напрямом реабілітації та медичного забезпечення ветеранів війни 

6.37 Розроблення законопроєкту “Про внесення змін до Закону 

України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту” щодо приведення термінології у відповідність до основ 

законодавства про охорону здоров’я та трансформації санаторно-

курортного лікування в реабілітацію у сфері охорони здоров’я 

листопад 
Драганчук І.О. 

Мазур Ю. О. 

6.38 Розроблення проекту постанови “Про внесення змін до 

Положення про Мінветеранів, затвердженого постановою 

у тримісячний строк після набрання 

чинності Закону України “Про внесення змін 

Мазур Ю. О. 

Давиденко Р. А. 



8 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 р. № 1175” (у 

зв’язку з прийняттям Закону України “Про внесення змін до 

Закону України “Про фізичну культуру і спорт” щодо спорту 

ветеранів України) 

до Закону України “Про фізичну культуру і 

спорт” щодо спорту ветеранів України”, 

прийнятий 15.02.2022, підписаний 

Президентом 15.06.2022, набирає чинності з 

17.06.2022 року 

6.39 Розроблення проекту наказу Мінветеранів “Про затвердження 

Порядку організації і проведення спортивних заходів за участі 

ветеранів війни та порядку матеріального забезпечення їх 

учасників” 

у тримісячний строк після набрання 

чинності Закону України “Про внесення змін 

до Закону України “Про фізичну культуру і 

спорт” щодо спорту ветеранів України”, 

прийнятий 15.02.2022, підписаний 

Президентом 15.06.2022, набирає чинності з 

17.06.2022 року 

Мазур Ю. О. 

Давиденко Р. А. 

6.40 Проведення національного відбору кандидатів до збірної команди 

України з числа ветеранів війни для участі у міжнародних 

спортивних змаганнях “Ігри Нескорених” в м. Дюссельдорф, 

Німеччина  

у 2023 році 

жовтень - листопад Мазур Ю. О. 

Давиденко Р. А. 

6.41 Проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед 

ветеранок  (цикл лекцій, відеоконференції, круглі столи) із 

залученням провідних медичних фахівців з питань збереження 

жіночого здоров’я, репродуктивного здоров’я 

протягом 3 місяців з дня скасування воєнного 

стану 

Драганчук І.О. 

Мазур Ю. О. 

6.42 Розроблення нової редакції Порядку використання коштів, 

передбачених у державному бюджеті на забезпечення 

постраждалих учасників Революції Гідності, учасників 

антитерористичної операції та осіб, які здійснювали заходи із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, членів сімей загиблих (померлих) таких осіб 

санаторно-курортним лікуванням 

вересень Драганчук І.О. 

Мазур Ю. О. 

6.43 Внесення змін до наказу Мінветеранів № 51 від  13.03.2021 “Про 

затвердження переліку базових послуг, які входять до вартості 

вересень Драганчук І.О. 

Мазур Ю. О. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1175-2018-%D0%BF


9 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання санаторно-курортної путівки” 

6.44 Реалізація заходів з питань охорони здоров’я та психосоціальної 

підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, постраждалих 

учасників Революції Гідності, членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України 

протягом ІІ півріччя Драганчук І.О. 

Мазур Ю. О. 

Український 

ветеранський фонд 

за напрямом громадянської ідентичності та ветеранського розвитку 

6.45 Розроблення змін до постанов КМУ від 31.03.2015 № 179 та від 

21.06.2017  № 432 щодо уніфікації механізму фінансування та 

порядку організації професійного навчання в частині 

перепідготовки та підвищення кваліфікації ветеранів війни  

протягом ІІ півріччя Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.46 Розроблення проекту акту “Дорожня карта створення системи 

переходу від військової кар’єри до цивільного життя” 

протягом ІІ півріччя Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.47 Підготовка спільного наказу Мінветеранів та МОН про 

впровадження пілотного проєкту щодо створення на базі закладів 

освіти центрів ветеранського розвитку та проекту Примірного 

положення про ці центри  

протягом ІІ півріччя Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.48 Розроблення змін до постанов КМУ від 31.03.2015 № 179 та від 

21.06.2017  № 432 щодо уніфікації механізму фінансування та 

порядку організації професійного навчання в частині 

перепідготовки та підвищення кваліфікації ветеранів війни  

листопад 
Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.49 Розроблення та впровадження комплексної програми розвитку 

ветеранських підприємницьких ініціатив серед ветеранів війни до 

2030 року (Стратегія розвитку підприємницьких ініціатив серед 

ветеранів війни до 2030 року) 

протягом ІІ півріччя Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.50 Розроблення Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку 

підприємницьких ініціатив серед ветеранів війни до 2030 року 

протягом ІІ півріччя Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.51 Опрацювання та підготовка звіту стану впровадження Плану 

заходів з реалізації Стратегії розвитку підприємницьких ініціатив 

серед ветеранів війни до 2030 року 

протягом ІІ півріччя Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 

6.52 Проведення ветеранського фестивалю, присвяченого до Дня    14   Порхун О. В. 



10 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання захисника України Кушнір М.В. 

реалізація та форма 

заходу залежить від 

подій в країні, з  

24 лютого 2022 

року в Україні 

введено воєнний 

стан та на 

виконання норм 

Закону України 

“Про правовий 

режим воєнного 

стану” на території 

України 

здійснюються 

заходи правового 

режиму воєнного 

стану, зокрема, 

заборона 

проведення мирних 

зборів, мітингів, 

походів і 

демонстрацій, 

інших масових 

заходів 

6.53 Проведення форумів з розвитку ветеранських стартапів та бізнес-

проєктів на регіональному рівні (4 форуми в різних областях 

України) 

      

6.54 Участь у проведенні ритуалу вшанування пам’яті захисників 

України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України 

      

6.55 Участь у проведенні ритуалу вшанування пам’яті захисників 

України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України 

 29     

6.56 Проведення інформаційних кампаній з нагоди відзначення 

ювілейних, пам’ятних та історичних дат, міжнародних днів на 

державному рівні, пов’язаних із вшануванням ветеранів, захистом 

незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, а 

також формуванням соборності та державності, проголошенням 

протягом ІІ півріччя Порхун О. В. 

Кушнір М.В. 



11 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання незалежності України 

6.57 Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про 

затвердження Порядку організації здійснення почесних поховань 

на військовому кладовищі та увічнення пам’яті у музейному 

комплексі Національного військового меморіального кладовища” 

вересень Кушнір М.В. 

6.58 Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про 

затвердження зразків намогильних споруд та меморіальних 

табличок, що встановлюються на території Національного 

військового меморіального кладовища” 

вересень Кушнір М.В. 

6.59 Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про 

затвердження Порядку утримання в належному стані та охорона 

Національного військового меморіального кладовища” 

вересень Кушнір М.В. 

6.60 Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про 

утворення державного підприємства “Національне військове 

меморіальне кладовище” 

вересень Кушнір М.В. 

6.61 Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про 

внесення зміни до опису зразка надгробка, що безоплатно 

споруджується на могилі померлої (загиблої) особи, яка має 

особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед 

Батьківщиною” 

липень Кушнір М.В. 

6.62 Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про 

внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті на фінансову підтримку громадських 

об’єднань ветеранів на виконання загальнодержавних програм 

(проектів, заходів), заходи з відвідування військових поховань і 

військових пам’ятників та з відзначення святкових, пам’ятних та 

історичних дат” 

липень Кушнір М.В. 

6.63 Розроблення проекту наказу Мінветеранів “Про внесення змін до 

Порядку виконання загальнодержавних програм (проєктів, 

серпень Кушнір М.В. 



12 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання заходів) громадськими об’єднаннями ветеранів війни” 

за напрямом стратегічного планування та європейської інтеграції 

6.64 
Підготовка узагальнених пропозицій Мінветеранів до проекту 

Плану пріоритетних дій Уряду на відповідний рік 

на вимогу Секретаріату Кабінету Міністрів 

України 
Панамарчук О. О. 

6.65 
Підготовка та затвердження Плану діяльності Мінветеранів  

на 2023 рік 

   з 

12 
 

по 

30 
Панамарчук О. О. 

6.66 

Проведення моніторингу та оцінки діяльності територіальних 

органів з питань реалізації державної політики у сфері 

компетенції Мінветеранів та прогнозування її розвитку 

щоквартально Панамарчук О. О. 

6.67 
Здійснення комплексу заходів щодо переходу на нову систему 

управління територіальними органами Мінветеранів 

  

6.68 
Розроблення наказу Мінветеранів “Про затвердження Плану 

роботи Міністерства у справах ветеранів України на 2023 рік” 

     до 

26 
Панамарчук О. О. 

6.69 

Розроблення наказу Мінветеранів “Про затвердження Плану 

роботи територіальних органів Міністерства у справах ветеранів 

України на 2023 рік” 

     до 

26 
Панамарчук О. О. 

6.70 

Розроблення наказу Мінветеранів “Про затвердження складу 

робочої групи у Міністерстві у справах ветеранів України для 

організації робіт, пов’язаних з управлінням процесом підготовки 

та організації заходів TAIEX” 

     до 

26 
Панамарчук О. О. 

6.71 

Розроблення проєкту наказу Мінветеранів “Про внесення змін до 

Уточненого плану роботи Міністерства у справах ветеранів 

України на ІІ півріччя 2022 року в умовах дії воєнного стану” 

протягом ІІ півріччя Панамарчук О. О. 

6.72 
Розроблення проєкту наказу Мінветеранів “Про визначення 

координатора проєкту міжнародної технічної допомоги” 
протягом ІІ півріччя Панамарчук О. О. 

за напрямом цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 

6.73 Нарощування Системи інформаційних сервісів  

е-Ветеран: 

протягом ІІ півріччя Калита Т.В. 

Жадік О.О. 



13 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання забезпечення процесу надання заявки на професійну 

перепідготовку; 

     до 

30 

Жадік О.О. 

впровадження Реєстру постачальників послуг з психологічної 

реабілітації для ветеранів та членів їх родин; 

     до 

30 

Жадік О.О. 

забезпечення процесу резервування послуги психологічної 

допомоги; 

     до 

30 

Жадік О.О. 

Підготовка матеріалів для створення комплексної системи захисту 

інформації ІКС СІС 

     до 

30 

Жадік О.О. 

6.74 Введення в дослідну експлуатацію Інформаційно-комунікаційної 

системи “Єдиний державний реєстр ветеранів війни”, 

забезпечення інформаційної взаємодії з визначеними реєстрами 

     до 

30 

Калита Т.В. 

Жадік О.О. 

Внесення змін до документації на комплексну систему захисту 

інформації ІКС ЄДРВВ 

     до 

30 

Жадік О.О. 

6.75 Створення закритого АРІ ЄДРВВ      до 

30 

Калита Т.В. 

Жадік О.О. 

6.76 Введення в тестову експлуатацію платформи підтримки 

ветеранських підприємницьких ініціатив G2VEI 

     до 

30 

Калита Т.В. 

Жадік О.О. 

6.77 Нарощення функціональності інформаційно-комунікаційної 

системи визначення та аналізу станів психічного здоров’я 

(MARTA) 

     до 

30 

Калита Т.В. 

Жадік О.О. 

 реалізація ведення даних щодо картки психічного здоров'я (КПЗ) 

ветерана; 

     до 

30 

Жадік О.О. 

6.78 Впровадження організаційних, програмно-технічних рішень для 

забезпечення безпеки даних в ІКС Мінветеранів 

     до 

30 

Жадік О.О. 

6.79 Реалізація електронних послуг для ветеранів на порталі ДІЯ 

(портал або застосунок) 

     до 

30 

Калита Т.В. 

Жадік О.О. 

за напрямом фінансового управління 

6.80 
Забезпечення надання до Міністерства фінансів Бюджетного 

запиту Мінветеранів та пропозицій до проекту Державного 
липень - вересень 

Лапутіна Ю. А. 
Мартиненко О.А. 

Волчихін Б. В. 



14 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання бюджету України відповідальні за 

формування та 

виконання 

бюджетних 

програм 

6.81 

Супроводження та підготовка інформаційних матеріалів до 

проєкту Державного бюджету України на 2023 рік в частині 

видатків Мінветеранів під час розгляду його в комітетах 

Верховної Ради України 

вересень - листопад 

Лапутіна Ю. А. 

Мартиненко О.А. 

Волчихін Б. В. 

відповідальні за 

формування та 

виконання 

бюджетних 

програм 

6.82 

Підготовка зведеного кошторису Мінветеранів на 2023 рік 

відповідно до прийнятого Закону України “Про Державний 

бюджет України на 2023 рік” 

грудень 

Мартиненко О.А. 

Волчихін Б. В. 

відповідальні за 

формування та 

виконання 

бюджетних 

програм 

за напрямом управління бухгалтерського обліку та звітності 

6.83 
Ведення бухгалтерського обліку фінансово-господарської 

діяльності міністерства 
постійно 

Мартиненко О.А. 
Шаповалова В. В. 

 

6.84 

Нарахування та виплата заробітної плати, допомоги по втраті 

працездатності та вагітності та пологам, відпускних, матеріальних 

та грошових допомог працівникам міністерства 

щомісяця 

Мартиненко О.А. 
Шаповалова В. В. 

 

6.85 
Складання та подача до Державної казначейської служби України 

бюджетної звітності форма 7 

 до  

11 

до  

11 

 до  

11 

до 

11 

Мартиненко О.А. 
Шаповалова В. В. 

 



15 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання 

6.86 
Складання та подача до Державної казначейської служби України 

бюджетної та фінансової звітності 

      Мартиненко О.А. 
Шаповалова В. В. 

 

6.87 
Складання та подача до Державної казначейської служби України 

консолідованої бюджетної та фінансової звітності 
до 9   до 9 

  Мартиненко О.А. 
Шаповалова В. В. 

 

6.88 
Підготовка та подача статистичної звітності місячної та 

квартальної 
до 28   до 28 

  Мартиненко О.А. 
Шаповалова В. В. 

 

6.89 
Підготовка та подача статистичної звітності місячної та 

квартальної 
до 7 до 7 до 7 до 7 до 7 до 7 

Мартиненко О.А. 
Шаповалова В. В. 

 

6.90 Підготовка та подача податкової звітності щомісяця 

Мартиненко О.А. 
Шаповалова В. В. 

 

6.91 Забезпечення дотримання бюджетного законодавства постійно 

Мартиненко О.А. 
Шаповалова В. В. 

 

6.92 
Аналіз дебіторської та кредиторської заборгованості, вжиття 

заходів щодо недопущення заборгованості 
постійно 

Мартиненко О.А. 
Шаповалова В. В. 

 

6.93 

Методичне керівництво з питань ведення бухгалтерського обліку, 

складання фінансової та бюджетної звітності в центрах соціально-

психологічної реабілітації населення 

постійно 

Мартиненко О.А. 
Шаповалова В. В. 

 

6.94 

Перевірка фінансових звітів про обсяг використаних  бюджетних 

коштів на реалізацію програми (проєкту, заходу) наданих 

громадським організаціям 

у 30-денний строк з дня закінчення 

(використання) проєкту, але не пізніше ніж 

20 грудня року, в якому отримана фінансова 

підтримка 

Мартиненко О.А. 
Шаповалова В. В. 

 

за напрямом юридичного управління 

6.95 
Проведення юридичної експертизи нормативно-правових актів що 

розробляються структурними підрозділами Мінветеранів, або 

надходять до нього на погодження 

протягом ІІ півріччя Максимчук О. О. 



16 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання 

6.96 

Перевірка відповідності законодавству і міжнародним договорам 

України проектів наказів та інших актів, що подаються на підпис 

Міністру та державному секретарю 

постійно Максимчук О. О. 

6.97 
Проведення юридичної експертизи проектів договорів 

(контрактів) 
постійно (у разі потреби) Максимчук О. О. 

6.98 Представлення інтересів Мінветеранів в судах постійно (у разі потреби) Максимчук О. О. 

6.99 

Проведення гендерно-правової експертизи та 

антидискримінаційної експертизи проектів наказів Мінветеранів, 

які підлягають держаній реєстрації. 

постійно (у разі надходження проекту) Максимчук О. О. 

6.100 

Підготовка звітної інформації Мін’юсту про наявність в судах 

загальної юрисдикції судових проваджень щодо об’єктів 

державної власності, відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 18.06.2008 № 582 “Про заходи щодо підвищення 

ефективності захисту інтересів держави в судах України” 

щомісяця до 10 числа Максимчук О. О. 

6.101 

Підготовка звітної інформації Мін’юсту про судові справи, які 
розглядаються судами України, щодо визнання недійсними в 
цілому або в частині нормативно-правових актів Мінветеранів 
 

 

щомісяця до 10 числа Максимчук О. О. 

за напрямом управління з питань персоналу 

6.102 

Наповнення інформаційної системи управління людськими 

ресурсами та нарахування заробітної плати (HRMIS) інформацією 

для забезпечення реалізації трудових відносин, адміністративно-

правових відносин, податкових відносин, відносин у сфері 

бухгалтерського обліку, відносин у сфері управління людськими 

ресурсами 

протягом ІІ півріччя 

Мартиненко О.А. 
Ілюто І. О. 

Хатецька О. М. 

6.103 
Проведення аналізу забезпеченості Мінветеранів персоналом, 

визначення поточної і майбутньої потреби у персоналі 
протягом ІІ півріччя 

Мартиненко О.А. 
Ілюто І. О. 

Хатецька О. М. 

6.104 
Організаційно-методичне забезпечення проведення процедури 

добору на вакантні посади в Мінветеранів в період дії воєнного 
у разі оголошення конкурсу на зайняття Мартиненко О.А. 



17 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання стану відповідно до Закону України “Про внесення змін до деяких 

законів України щодо функціонування державної служби та 

місцевого самоврядування у період дії воєнного стану” 

посад державної служби Ілюто І. О. 

6.105 
Документальне оформлення вступу на державну службу, її 

проходження та припинення 
протягом ІІ півріччя 

Мартиненко О.А. 
Ілюто І. О. 

Хатецька О. М. 

6.106 

Проведення роботи щодо укладення, продовження строку дії, 

розірвання контрактів з керівниками підпорядкованих установ 

Мінветеранів 

у разі необхідності 
Мартиненко О.А. 

Ілюто І. О. 
Хатецька О. М. 

6.107 

Відповідно до статті 8 Закону України “Про правовий режим 

воєнного стану” перевірка, передбачена Законом України “Про 

очищення влади”, стосовно осіб, які претендують на зайняття 

посад, щодо яких здійснюються заходи з очищення влади 

(люстрації), під час дії воєнного стану не проводиться. 

Організація проведення спеціальної перевірки, передбаченої 

Законом України “Про очищення влади”, стосовно осіб, 

призначених у період дії воєнного стану, здійснюється протягом 

трьох місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану, 

крім випадку звільнення такої особи до дня припинення чи 

скасування воєнного стану або закінчення проведення зазначених 

перевірок під час дії воєнного стану 

 

після призначення на посаду державної 

служби 

Мартиненко О.А. 
Ілюто І. О. 

Хатецька О. М. 

6.108 

Забезпечення проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які 

претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття 

відповідального або особливо відповідального становища, та 

посад з підвищеним корупційним ризиком  

перед призначенням на посаду державної 

служби 

Мартиненко О.А. 
Ілюто І. О. 

Хатецька О. М. 

6.109 

Забезпечення розвитку персоналу шляхом підготовки та контролю 

за реалізацією процесу навчання, перепідготовки й підвищення 

кваліфікації 

протягом ІІ півріччя 
Мартиненко О.А. 

Ілюто І. О. 
 

6.110 
Проведення оцінювання результатів службової діяльності 

державних службовців Мінветеранів. 
протягом ІІ півріччя 

Мартиненко О.А. 
Ілюто І. О. 
Керівники 



18 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання структурних 

підрозділів, 

державні 

службовців 

6.111 
Забезпечення системного підходу до процедури проведення 

адаптації новопризначених працівників на новому робочому місці 
протягом ІІ півріччя 

Мартиненко О.А. 
Ілюто І. О. 

Завора Д. В. 

6.112 

Складання індивідуальної програми підвищення рівня 

професійної компетентності за результатами оцінювання 

службової діяльності 

     
з 01 

по 

31 

Мартиненко О.А. 

Ілюто І. О. 

державні 

службовці 

за напрямом відділу адміністративно-господарського забезпечення 

6.113 

Організація матеріально-технічного забезпечення структурних 

підрозділів центрального апарату Мінветеранів та його 

територіальних відділів 

 

протягом ІІ півріччя Романенко Д. В. 

6.114 

Забезпечення контролю за технічним станом та дотриманням 

правил експлуатації і переміщення матеріальних цінностей, які 

передані структурним підрозділам центрального апарату 

Мінветеранів та його територіальних відділів 

 

протягом ІІ півріччя Романенко Д. В. 

за напрямом управління документообігу та звернення громадян 

6.115 Підготовка звіту щодо роботи із зверненнями громадян щоквартально 
Яковенко Т.Г. 

Балицька Г.С. 

6.116 
Підготовка звіту щодо стану розгляду запитів на публічну 

інформацію  
щоквартально 

Яковенко Т.Г. 

Балицька Г.С. 

6.117 
Підготовка річного звіту щодо надходження та опрацювання 

запитів на публічну інформацію 

15      Яковенко Т.Г. 

Балицька Г.С. 

за напрямом відділу організаційного забезпечення діяльності керівництва міністерства 

6.118 Організація забезпечення діяльності роботи колегії Мінветеранів за потреби Мартиненко О.А. 



19 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання Шестакова М. Д. 

6.119 
Координація організаційних питань та взаємодія зі структурними 

підрозділами 
протягом ІІ півріччя 

Мартиненко О.А. 

Шестакова М. Д. 

6.120 

Забезпечення підготовчо-організаційної роботи з проведення, 

засідань, семінарів, конференцій та поїздок за участю керівництва, 

зокрема уточнює місце, дату, час їх проведення, порядок денний 

та мету поїздки 

протягом ІІ півріччя 
Мартиненко О.А. 

Шестакова М. Д. 

за напрямом відділу комунікації та інформаційного забезпечення 

6.121 

Висвітлення діяльності Мінветеранів у засобах масової 

інформації, інформаційних інтернет-ресурсах, офіційному 

вебсайті та соціальних мережах міністерства, підготовка й 

поширення тематичних інформаційних матеріалів, прес-релізів, 

фото- та відеоматеріалів 

протягом ІІ півріччя 
Хропко В. П. 

Ворона Ю. В.  

6.122 

Планування, організація та проведення публічних заходів 

(пресконференції, брифінги, телефонні лінії, інтерв’ю на радіо та 

телебаченні тощо) за участі керівництва Мінветеранів. 

протягом ІІ півріччя 
Хропко В. П. 

Ворона Ю. В. 

6.123 

Забезпечення ведення офіційного вебсайту Мінветеранів, 

соціальних мереж (Facebook, Twitter, Telegram, Instagram), каналу 

Мінветеранів на YouTube, їх адміністрування та розміщення на 

веб-сайті і в соціальних мережах необхідного контенту 

протягом ІІ півріччя 
Хропко В. П. 

 

за напрямом відділу внутрішнього аудиту 

6.124 

Забезпечення ефективної системи внутрішнього контролю за 

різноманітними аспектами діяльності, функціонування 

Міністерства, а також виконання і досягнення цілей, визначених у 

планах Мінветеранів 

протягом ІІ півріччя 
Лапутіна Ю. А. 
Сосюра А.М. 

6.125 

Запровадження аналітичної функції внутрішнього аудиту шляхом 

проведення аналізу проектів наказів Міністерства, до нормативно-

правових актів, пов’язаних із використанням бюджетних коштів 

протягом ІІ півріччя 
Лапутіна Ю. А. 
Сосюра А.М. 

6.126 
Забезпечення оновлення та ведення мережі об’єктів аудиту 

протягом ІІ півріччя 
Лапутіна Ю. А. 
Сосюра А.М. 



20 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання Мінветеранів 

6.127 

Забезпечення організації та проведення ризиоорієнтовного 

відбору об’єктів (структурних підрозділів центрального апарату 

Мінветеранів, установ і організацій, що належать до сфери 

управління Міністерства, та одержувачів державних коштів) до 

аудитів 

протягом ІІ півріччя 
Лапутіна Ю. А. 

Сосюра А.М. 

6.128 
Забезпечення розроблення та обґрунтування Стратегічного та 

Операційного планів з внутрішнього аудиту Мінветеранів 
протягом ІІ півріччя 

Лапутіна Ю. А. 

Сосюра А.М. 

6.129 

Забезпечення виконання планів проведення внутрішніх аудитів 

структурних підрозділів центрального апарату Міністерства та 

установ і організацій, що належать до сфери управління 

Мінветеранів, одержувачів державних коштів 

протягом ІІ півріччя 
Лапутіна Ю. А. 
Сосюра А.М. 

6.130 

Забезпечення здійснення моніторингу та контролю за повним 

впровадженням рекомендацій, наданих за результатами 

проведених Мінветеранів аудитів (перевірок), щодо усунення 

недоліків та порушень в діяльності об’єкта аудиту 

протягом ІІ півріччя 
Лапутіна Ю. А. 

Сосюра А.М. 

6.131 

Забезпечення здійснення контролю за усуненням недоліків та 

порушень в діяльності структурних підрозділів центрального 

апарату Міністерства та установ і організацій, що належать до 

сфери управління Мінветеранів, виявлених контролюючими та 

правоохоронними органами 

протягом ІІ півріччя 

Лапутіна Ю. А. 
Сосюра А.М. 

Керівники 

структурних 

підрозділів 

центрального 

апарату 

Мінветеранів 

установ і 

організацій, що 

належать до сфери 

управління 

Мінветеранів 

за напрямом сектору з питань запобігання та виявлення корупції 



21 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання 

6.132 

Координація виконання визначених в Антикорупційній програмі 

Мінветеранів на 2022 рік заходів щодо усунення корупційних 

ризиків  

до 31.12.2022 Мартинюк Д. С. 

6.133 

Забезпечувати інформування правоохоронних органів, а також 

спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції у 

разі виявлення порушень антикорупційного законодавства при 

виконанні державними службовцями своїх посадових обов'язків 

постійно Мартинюк Д. С. 

6.134 
Підготувати та розглянути на засіданні колегії питання: “Про стан 

виконання антикорупційного законодавства в Мінветеранів” 
ІІІ, IV квартал Мартинюк Д. С. 

за напрямом мобілізаційної роботи, цивільного захисту та охорони праці 

6.135 
Розроблення та затвердження Мобілізаційного плану 

Міністерства у справах ветеранів України на особливий період протягом ІІ півріччя 

Лапутіна Ю. А. 
Мартиненко О.А. 

Бакіна І. М. 

6.136 Проведення вступних інструктажів про заходи пожежної безпеки 

в приміщеннях міністерства з новопризначеними працівниками 

Мінветеранів та особами, допущенним до проходження 

стажування 

постійно Бакіна І. М. 

6.137 Проведення вступних інструктажів з охорони праці з 

новопризначеними працівниками Мінветеранів та особами, 

допущенними до проходження стажування 

постійно Бакіна І. М. 

6.138 

Забезпечення Мінветеранів засобами протипожежного захисту 

(респіратори, вогнегасники) 

протягом ІІ півріччя Мартиненко О.А. 

Романенко Д. В. 

Бакіна І. М. 

6.139 
Проведення організаційних заходів щодо забезпечення 

експлуатації вогнегасників (огляд) 

протягом ІІ півріччя Бакіна І. М. 

6.140 
Забезпечення своєчасних, якісних розслідувань та обліку 

нещасних випадків невиробничого характеру 
за необхідністю Бакіна І. М. 

6.141 
Забезпечення своєчасних, якісних розслідувань та обліку 

нещасних випадків, що сталися в Мінветеранів 
за необхідністю Бакіна І. М. 

за напрямом сектору захисту інформації 



22 
 

№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальний  

за виконання 
6.142 

Нарощення Системи інформаційних сервісів е-Ветеран: створення 

комплексної системи захисту інформації ІКС СІС  

     до 

31 

Лелюк Б. О. 

6.143 
Проведення занять із цифрової грамотності працівників 

Мінветеранів 

  з 02 

по 06 
   

Лелюк Б. О. 

6.144 
Проведення щорічного аудиту з інформаційної безпеки на 

об’єктах ІТС Мінветеранів  

  
  

з 15 
по 30 

 
Лелюк Б. О. 

6.145 
Проведення щорічної оцінки стану ефективної інфраструктури 

ІТС Мінветеранів 

  
   

з 01 
по 
23 

Лелюк Б. О. 

6.146 
Розробка та впровадження Міжнародного стандарту в галузі ІТ. 

Методи захисту. Управління ризиками (ISO|IEC 27005)  

  з 
08 

 
по 
10 

 
Лелюк Б. О. 

6.147 

Забезпечення кібербезпеки Мінветеранів від несанкціонованого 

доступу та витоку інформації відкритими каналами зв’язку – на 

постійній основі 

постійно Лелюк Б. О. 

за напрямом режимно-секретної роботи 

6.148 Створення режимно-секретного органу протягом року Баклан О.М. 

 

 


